
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 43

Terça-feira, 01 de junho de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



01/06/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 43

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 108, DE 28 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais,
considerando o Processo nº 23855.000006/2021-43, resolve: 

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão para Análise da Proposta de Brasão da
UFDPar e Minuta do Manual de Identidade Visual:

Prof. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos, que a presidirá;
Prof. André Riani Costa Perinotto;
Prof. Severino Cavalcante de Sousa Júnior;
Prof. Gildário Dias Lima; e
Joanson Milton Azevedo Sousa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
Alexandro Marinho Oliveira

Reitor

PORTARIA Nº 109, DE 28 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Extinguir o Departamento de Ciências Econômicas e Quantitativas, em 31 de maio de 2021.

Art. 2° Redistribuir, do Departamento de Ciências Econômicas e Quantitativas para a Reitoria, uma Função
Gratificada, símbolo FG-1.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

PORTARIA Nº 110, DE 28 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Lotar os docentes abaixo relacionados na Coordenação de Ciências Econômicas, da Universidade
Federal do Delta do Parnaíba/UFDPar, a partir de 31 de maio de 2021.

NOME SIAPE
01 ARIOSTO DE OLIVEIRA LIMA 2174980
02 FREDERICO OSANAN AMORIM LIMA 2574855
03 HANA ROSA BORGES DE OLIVEIRA 2046527
04 JOSE DUARTE BALUZ 422972
05 JOSÉ NATANAEL FONTENELE DE CARVALHO 1729791
06 MARIA DE FÁTIMA VIEIRA CRESPO 2582132
07 MARIA HELENA CORTEZ DE MELO PIRES 1167880
08 MOACYR FERRAZ DO LAGO 1752099
09 OSMAR GOMES DE ALENCAR JUNIOR 1752268
10 VERA BEATRIZ MARTINS BACELAR 1167437
11 VERA LUCIA DOS SANTOS COSTA 1059581
12 WAGNA MAQUIS CARDOSO DE MELO GONCALVES 1902995

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
Alexandro Marinho Oliveira

Reitor


